
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Офіційний вебпортал Державної податкової служби 

України: tax.gov.ua. 

Інформаційно-довідковий департамент  ДПС 

України: 0-800-501-007 . 

"Гаряча лінія" ДПС України: "Пульс": 0-800-501-

007  (напрямок  «4») 

Кваліфікований надавач електронних довірчих 

послуг: 0-800-501-007 (напрямок «2») 

 

Державна податкова служба України 

 

ГУ ДПС у Тернопільській області 

Виправлення 

самостійно 

виявлених помилок 

у рядках 26-34 

Податкової 

декларації з податку 

на прибуток 

підприємств 
 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

здійсненні контрольованих операцій, якщо їх 

умови не відповідають принципу «витягнутої 

руки», у строк не пізніше 1 жовтня року, 

наступного за звітним; 

б) або відобразити суму недоплати у 

складі декларації з цього податку, що 

подається за податковий період, наступний за 

періодом, у якому виявлено факт заниження 

податкового зобов’язання, збільшену на суму 

штрафу у розмірі 5 відс. від такої суми, з 

відповідним збільшенням загальної суми 

грошового зобов’язання з цього податку. 

Якщо після подання декларації за 

звітний період платник податків подає звітну 

нову декларацію з виправленими 

показниками до закінчення граничного 

строку подання декларації за такий самий 

звітний період, то штрафи, визначені у п. 50.1 

ст. 50 ПКУ, не застосовуються. 

Враховуючи зазначене, у разі 

виправлення помилок, що самостійно 

виявлені платником податку у рядках 26 

та/або 31 Податкової декларації з податку на 

прибуток підприємств, форма якої 

затверджена наказом Міністерства фінансів 

України від 20.10.2015 № 897 зі змінами та 

доповненнями (далі – Декларація), платник 

податку має право виправити такі помилки 

відповідно до ст. 50 ПКУ. При цьому в 

уточнюючій Декларації або додатку ВП до 

Декларації, в залежності від обраного 

способу виправлення помилок, 

відображаються вірні показники, а в рядках 

збільшення (зменшення) податкового 

зобов’язання звітного (податкового) періоду 

Декларації – суми помилки з відповідним 

знаком, допущеної у рядках 26 та/або 31 

Декларації. 

При збільшенні податкових 

зобов’язань застосовуються штрафні санкції, 

передбачені п. 50.1 ст. 50 ПКУ, та пеня 

відповідно до п. п. 129.1.3 п. 129.1 ст. 129 

ПКУ, які відображаються у рядках 28-30 

та/або 32-34 Декларації. 

При цьому виправлення суми 

штрафних санкцій та пені в Декларації не 

передбачено. 

При необхідності, відповідно до п. 

46.4 ст. 46 ПКУ разом з такою Декларацією 

платник податків має подати доповнення до 

неї, яке складено за довільною формою, яке 

буде використано контролюючим органом 

при аналізі показників такої Декларації. Про 

цей факт платник зазначає у спеціально 

відведеному місці в Декларації. 

 

 
 

 

 

*Підписуйтесь на Telegram-канал 

Державної податкової служби України

  https://t.me/tax_gov_ua   

Спілкуйтеся з Податковою службою 

дистанційно за допомогою сервісу 

«InfoTAX»  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Підготовлено до друку 

ГУ ДПС  

у Тернопільській області 

червень – 2022, наклад 50 прим. 

 

Відповідно до п. 50.1 ст. 50 

Податкового кодексу України (далі – ПКУ) 

якщо у майбутніх податкових періодах (з 

урахуванням строків давності, визначених ст. 

102 ПКУ) платник податків самостійно (у 

тому числі за результатами електронної 

перевірки) виявляє помилки, що містяться у 

раніше поданій ним податковій декларації 

(крім обмежень, ст. 50 ПКУ), він 

зобов’язаний надіслати уточнюючий 

розрахунок до такої податкової декларації за 

формою чинного на час подання 

уточнюючого розрахунку. 

Платник податків має право не 

подавати такий розрахунок, якщо відповідні 

уточнені показники зазначаються ним у 

складі податкової декларації за будь-який 

наступний податковий період, протягом 

якого такі помилки були самостійно (у тому 

числі за результатами електронної перевірки) 

виявлені. 

Платник податків, який самостійно (у 

тому числі за результатами електронної 

перевірки) виявляє факт заниження 

податкового зобов’язання минулих 

податкових періодів, зобов’язаний, за 

винятком випадків, установлених п. 50.2 ст. 

50 ПКУ: 

а) або надіслати уточнюючий 

розрахунок і сплатити суму недоплати та 

штраф у розмірі 3 відс. від такої суми до 

подання такого уточнюючого розрахунку. 

Цей штраф не застосовується у разі подання 

уточнюючого розрахунку до податкової 

декларації з податку на прибуток 

підприємств за попередній податковий 

(звітний) рік з метою здійснення 

самостійного коригування відповідно до ст. 

39 ПКУ або при визначенні бази 

оподаткування відповідно до п. п. 141.9 

прим. 1.3 п. 141.9 прим. 1 ст. 141 ПКУ при 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ft.me%2Ftax_gov_ua%3Ffbclid%3DIwAR15kINOc4oWpYyA-tqLlxO8phiw1XIQaklyWwjLkWRkwsWbAVH5LyZ5wt8&h=AT30ogjZ-2yRZ4oTS1y1dINTwde5aQWEIamTiC8_-7Kv0_eoW9PTyA8k_xJtNWh4F5iTGr7THnL-JIIQIWmGxqBCxhMzD-ILuzGIdwXPd05Eus82k_23Xf5rxdRu0FDphgQZ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2hB3KJhselTN5IpiosmcKvzdY1s3IdkzxOU_JKe80-iB8QkVuzT36eHFiJhyxfKb4leHAIEgPoxzQXkjf9kGnZCrCmOS9IYV9k0GS0E3M1KJp5MkGjxF6Dc50i9L6g187mI15l0i87ECC1LLUqkQD6yk6ZLA9Gfg0_JASHrN-cmG1OZGSpiKLqtvcLj6hIJO5H-T1permBXq3xlGCs1A
https://t.me/infoTAXbot

